

INDICATEURS TRIMESTRIELS D'ACTIVITE
SPDIT-SICAF

REVENUS	Solde en DT				
	2ème Trim 14	2ème Trim 13	30/06/2014	30/06/2013	31/12/2013
Dividendes (1)	*1 182 599	13 679 652	15 320 428	13 679 652	13 826 392
Dividendes des participations non cotées	114 620	12 586 344	14 252 449	12 586 344	12 608 844
Dividendes des placements cotés	1 067 979	1 093 309	1 067 979	1 093 309	1 217 549
Plus values de cessions	0	3 104	0	3 268	7 301
Plus values sur cession des autres participations non-cotées					
Plus values sur cession des actions SICAV	0	3 104	0	3 268	7 301
Plus values sur cession des placements cotés					
Revenus des placements	427 182	384 922	873 651	788 256	1 593 867
Autres produits d'exploitation	24 291	24 773	84 291	84 773	87 355
Reprises de provisions antérieures	-59 130	-16 000	26 200	97 450	81 146
Reprise des provisions sur titres cotés en bourse	-59 130	-16 000	26 200	97 450	81 146
Reprise des provisions sur titres de participations					
Reprise des provisions pour risques et charges					
Commissions et charges assimilées	1 220	16 009	18 072	17 512	31 721
Moins values sur cessions de titres	18		18		
Dotations aux provisions pour dépréciation de titres	280 487	678 204	403 327	801 044	1 630 308
Dépréciation de titres cotés (2)	275 531	275 531	398 371	398 371	711 677
Dépréciation de titres de participations	4 956	402 673	4 956	402 673	918 631
Dotations aux provisions pour risques et charges					
Immobilisations financières (3)	-	-	14 133 378	14 198 040	14 181 178
Participations Groupe	-	-	9 243 119	9 010 119	9 010 119
Participations Hors Groupe	-	-	3 421 000	3 421 000	3 421 000
Emprunts obligataires	-	-	1 428 400	1 714 200	1 714 200
Autres participations	-	-	40 859	52 721	35 859
Placements et autres actifs financiers	-	-	43 418 877	42 474 675	43 587 054
Prises de participations de la période	-	-	238 000	1 000 751	1 009 251
Cessions de participations de la période	-	-	285 800	285 800	314 842
Créances rattachées aux immobilisations financières	-	-	5 255	6 454	6 043
Liquidités et équivalents de liquidités	-	-	276 179	101 911	96 650
Total des actifs	-	-	53 341 185	53 624 772	53 293 084

Faits saillants:

(1) L'augmentation des dividendes reçus provient essentiellement de nos participations non cotées groupe.

(2) Suite à la baisse de certains cours boursiers, nos dotations aux provisions ont continué à augmenter et nos reprises sur provisions ont diminué.

Observation:

* La différence provient du décalage au niveau de la date de perception des dividendes entre 2013 et 2014.

Commentaire:

(3) Nos participations ont été provisionnées en 2013 à hauteur de 3 192 334 DT.

(NB) L'élaboration des chiffres ci-dessus a été faite sur la base comptable de la société. Les chiffres arrêtés au 31 12 2013 ont été approuvés par l'AGO tenue le 18 04 2014.